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Localidad:

*Cifras en millones de pesos

Céd Cod
Eje/Pilar Programa

15

15

Cédigo Proyecto

3-3-1-15-01-02-1293-00

3-3-1-15-01-02-1293-00

3-3-1-15-01-02-1293-00

3-3-1-15-01-03-1294-00

3-3-1-15-01-03-1295-00

3-3-1-15-01-04-1296-00

3-3-1-15-01-04-1296-00

3-3-1-15-01-07-1297-00

3-3-1-15-01-11-1298-00

3-3-1-15-01-11-1298-00

3-3-1-15-01-11-1298-00

3-3-1-15-01-11-1298-00

3-3-1-15-02-15-1299-00

3-3-1-15-02-15-1299-00

3-3-1-15-02-17-1300-00

3-3-1-15-02-17-1300-00

3-3-1-15-02-18-1301-00

Chapinero

Meta PDL

Adecuar 1 jardin para la atencién integral de la primera
infancia.

Dotar 3 jardines determinados para la atencién integral
a la primera infancia existente en la localidad.

Vincular 2.400 personas a través de acciones de
prevencién y promocién del buen trato infantil y
eliminacién de distintas formas de violencia con
enfoque di i i yde

431 mayores
mediante la entrega de subsidios tipo C con enfoque
diferencial, poblacional y de derecho.

400 con di: através del
Banco de Ayudas técnicas no POS de la localidad con
ayudas técnicas y el mantenimiento de las ayudas
entregadas en vigencias anteriores, asi como acciones
ias a cui ¥ cui dela

localidad.

Destinar recursos para adquirir 1 camién de bomberos
4*4 para atender las diferentes situaciones de riesgo en
la Localidad

Realizar 1 obra, de mitigacion de riesgos en la localidad
(incluye, estudios, disefios y/o mantenimiento).

Dotar 3 colegios de material pedagdgico.

Realizar 8 eventos artisticos en los que se fortalezca la
oferta que desarrollan las diferentes organizaciones
culturales y sociales de la localidad para generar
circulacién y promocidn que visibilice las practicas de
las i con enfoque dif y de derechos.

Realizar 8 eventos de recreacién y deporte que
promuevan la préctica de actividad fisica o deportiva en
los diferentes grupos poblacionales de la localidad con
enfoque diferencial y de derechos.

Vincular 600 personas a procesos de formacién
deportiva en disciplinas deportivas que permitan
capacitar a las distintas poblaciones de la localidad con
enfoque diferencial y de derecho.

Vincular 900 personas a procesos de formacion artistica
y cultural que permitan el desarrollo humano, para
todas las poblaciones de la localidad con enfoque
diferencial y de derecho.

Acompafiamiento a los procesos de titularizacién
predial.

Realizar 4 estudios preliminares para la regularizacién
urbanistica.

Construir 2 parques vecinales y/o de bolsillo y 4 muros
verdes.

Intervencién de 20 parques vecinales y/o de bolsillo y 5
muros y techos verdes

Construir 2.820 m2 de espacio publico teniendo en
cuenta muros y techos verdes.

Tipo de
anualizacion

Suma

Suma

Suma

Constante

Suma

Suma

Constante

Constante

Suma

Suma

Suma

Suma

Suma

Suma

Suma

Suma

Suma

Afio_corte

20193

20193

2019_3

2019_3

2019 3

2019 3

2019_3

20193

20193

20193

2019_3

2019_3

20193

2019_3

20193

2019_3

20193

Magnitud
programada
POAI vigencia

1,0

1,0

550,0

431,0

90,0

189,0

225,0

1,0

3,0

2.564,0

Mag.
contratada
2017

1,0

500,0

431,0

86,0

154,0

225,0

23,0

Avance acum.

Avance acum.

Apropiacién

inicial POAI

2017 2018

1,0 1,0

650,0 600,0

431,0 431,0

87,0 90,0

154,0 189,0

225,0 225,0

20,0 -

2018

1,0

600,0

431,0

91,0

189,0

225,0

2019

300,0

431,0

111,0

184,0

170,0

ga

2019

415,0

2020

ga

2020

L

(%)

66,7% =

58,3%

75,0%

71,8%

100,0%

50,0%

75,0%

50,0%

50,0%

87,8% =

68,9% =

100,0%

100,0%

100,0%

115,0%

Ly

Ly

L

L

L)

gado (%)

vigencia

66,7% ‘

52,1%
74,1% I

44,5%

100,0%

50,0%

50,0%

50,0%

57,2%

50,0%

100,0% I

$50

$50

$120

$711

$160

$460

$127

$200

$200

$135

$135

$138

$1.127

$464

$2.240

Compromisos 2017

Compromisos

2018 Compromisos 2019

584 $78
$168 $218 $103

$696 ‘ $605 $709
$155 $162 $147

$769

- ‘ $888 $42

$98 $116 $111

$143 $195 $30

$204 $232 $61

$129 $170 $131

$129 $130 $119

- $126
- $108
- ‘ $2.279
$1.573 $97

- ‘ $1.215

Compromisos
2020

Giros vigencia

corte

$33

$466

$16

$33

$35

$23

$47

$54

$75
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Localidad: Chaplnero *Cifras en millones de pesos
2 Magnitud Mag. a o a o o . , Apropiacién . 5 o
Céd Coéd L Tipo de o Avance acum. Avance acum. L N Compromisos N Compromisos Giros vigencia
Cédigo Pi ct Meta PDL Al t d tratad: | POAI (o 2017 (o 2019
Eje/Pilar Programa odigo Proyecto eta anualizacion  0-°"¢ CREEESH - I 2017 2018 2018 2019 gada 2019 2020 gada 2020 (%) gado (%) fnictal Pe -ompromisos 2018 -ompromisos 2020 corte
POAI vigencia 2017 vigencia
2 18 3-3-1-15-02-18-1301-00 Construir 2.820 m2 de espacio puUblico teniendo en
2 18 3.3-1-15-02-18-1301-00 Inter}lenlr 2 puentes vehiculares y/o peatonales, de la Suma 2019 3 _ _ . 20 . _ ) _ ) * 100,0% & _ _ $177 $767 ~
localidad sobre cuerpos de agua.
2 18 3-3-1-15-02-18-1301-00 Mantener 3,8 km/carril de malla vial rural. Suma 2019_3 1,0 1,0 13 38 1,7 - - - Ly 123,9% A 78,2% ™ $560 ™ $431 $880 -
2 18 3-3-1-15-02-18-1301-00 Mantener 7.520 m2 de espacio publico. Suma 2019_3 2.500,0 7.029,0 5.492,0 4.794,6 - - - - [ 157,2% 73,0% == $1.120 m— $2.269 ! $1.404 $86 - $51
2 18 3-3-1-15-02-18-1301-00 Mantener 9,4 km/carril de malla vial local. Suma 2019_3 2,0 2,6 2,0 13,2 10,9 - - - [ 168,2% " 136,8% EEEEENNGA(36 EEEEESSNNG303) B $18.323 $408 - $291
3 19 3-3-1-15-03-19-1302-00 Realizar 4 dotaciones para seguridad. Suma 2019_3 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 - - [ 75,0% = 50,0% ™ $557 W $698 | $497 $202 - -
Vincular a 3.200 personas en ejercicios de convivencia
3 19 3-3-1-15-03-19-1302-00 ciudadana, teniendo en cuenta una perspectiva Suma 2019_3 800,0 - - 1.600,0 1.600,0 - - - - 2 50,0% = 50,0% $239 $40 $352 $137 - $108
poblacional y diferencial.
Dir 140 através de
6 a1 3-3-1-15-06-41-1303-00 emprendimientos rurales con enfoque diferencial y de Suma 2019_3 47,0 - - 45,0 45,0 - - - - > 32,1% & 32,1% $100 - $106 -
derechos.
Dir 140 através de
emprendimientos rurales, con acciones de asesoria
6 a1 3-3-1-15-06-41-1303-00 técnica agropecuaria y/o asistencia en tecnologias Suma 2019_3 47,0 - - 45,0 45,0 - - - - > 32,1% = 32,1% $100 - $191 -
ambientales sostenibles con enfoque diferencial y de
derechos.
7 45 3-3-1-15-07-45-1304-00 Cubrir 7 ediles anuales, a través del pago de seguridad Constante 2019_3 - 7,0 7,0 7,0 7,0 - - - R 100,0% A 100,0% . I $538 ‘ $568 .
social y honorarios.
7 a5 3-3-1-15-07-45-1304-00 Realizar 4 acciones de control urbanistico anual. Suma 2019_3 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 - - [ 75,0% 75,0% & $499 m $597 ! $899 $1.037 - $816
7 45 3-3115.07-45-1304-00 Realizar 4 estrategias para fortalecer Ia capacidad Suma 20193 10 10 1,0 10 1,0 10 10 - - 75,0% 75,0% . $1835 l $1223 ‘ $1.253 $1319 - $985
operativa y administrativa de la localidad.
Fortalecer 15 organizaciones, instancias de
7 45 3-3-1-15-07-45-1305-00 f:"'“"_’"_é" Y °;:’|:';::"?'fes sociales alos procesos de Suma 2019_3 4,0 40 30 4,0 4,0 - - - .S 533% = 26,7% $400 $195 $131 -
r
gobernabilidad y gobernanza en la localidad.

Vincular 2.400 personas a los procesos de
7 45 3-3-1-15-07-45-1305-00 for imi de la participacion ci Suma 2019_3 600,0 600,0 623,0 600,0 500,0 - - - - 50,0% == 46,8% $150 $128 $271 $52 - $34
gobernabilidad y gobernanza en la localidad.
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